
 
     
 

 

 

DILIGENCIA: Para hacer constar que con esta fecha se procede a la 

publicación en la Página Web de esta Universidad 

https://recursoshumanos.us.es, del Acuerdo de la Comisión de 

Valoración encargada de juzgar el proceso selectivo para la constitución 

de una bolsa complementaria de la Escala Administrativa (Especialidad 

Informática) de la Universidad de Sevilla por la que se publica la 

valoración definitiva de la fase de concurso, así como propuesta de bolsa 

de trabajo. 

 

                Sevilla, a la fecha de la firma 

LA JEFA DE SERVICIO DE SELECCIÓN PAS 

Fdo.: María Ángeles Domínguez Acevedo 
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ACUERDO DE FECHA 16 DE MARZO DE 2023 DE LA COMISIÓN DE VALORACIÓN 

ENCARGADA DE JUZGAR EL PROCESO SELECTIVO PARA LA CONSTITUCIÓN DE UNA 

BOLSA COMPLEMENTARIA DE LA ESCALA ADMINISTRATIVA (ESPECIALIDAD 

INFORMÁTICA) DE LA UNIVERSIDAD DE SEVILLA, CONVOCADA POR RESOLUCIÓN 

DE FECHA 18 DE NOVIEMBRE DE 2022, POR LA QUE SE PUBLICA LA VALORACIÓN 

DEFINTIVA DE LA FASE DE CONCURSO. 

En cumplimiento de lo acordado en sesión celebrada el día 16 de marzo de 2023, la Comisión 

de Valoración encargada de juzgar las pruebas para la constitución de una Bolsa Complementaria de la 

Escala Administrativa (especialidad informática) de la Universidad de Sevilla, ha resuelto adoptar y 

publicar los siguientes ACUERDOS: 

 

PRIMERO: Adoptar las decisiones que constan en el Anexo I a este Acuerdo en relación con 

las impugnaciones formuladas contra el Acuerdo de esta Comisión de fecha 14 de febrero de 2023. 

 

SEGUNDO: Publicar con carácter definitivo, la valoración de la fase de concurso, ordenados de 

forma alfabética. 

 

TERCERO: Las personas interesadas podrán realizar consulta personalizada en:  

 https://recursoshumanos.us.es/index.php?page=solicitudes 

 

CUARTO: Se acuerda elevar propuesta de aspirantes que integrarán la bolsa de trabajo a la 

Dirección de Recursos Humanos de la Universidad de Sevilla, ordenada siguiendo la normativa existente 

y los acuerdos de la Comisión de Seguimiento de Bolsas de Trabajo del PAS Funcionario tal como 

establece el apartado 8 de la convocatoria (Anexo II). 

 

Contra el dicho Acuerdo no cabe recurso alguno al tratarse de acto de mero trámite que no pone 

fin a la vía administrativa, al elevarse a una autoridad superior, sin perjuicio de los que puedan 

interponerse por las personas interesadas contra la Resolución que definitivamente ultime el proceso. 

 

EL PRESIDENTE DE LA COMISIÓN, 

Fdo.: Miguel Rueda Barranco 
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Reclamaciones presentadas contra la calificación provisional fase concurso: 

 

La Comisión acuerda revisar de oficio todos los documentos referidos a la Experiencia 

Profesional que pudieran ser valorados por el apartado 6.1.4. A continuación, se relacionan 

los/las participantes que, sin haber presentado reclamación en el plazo establecido, han visto 

alterada la valoración inicial en dicho apartado:  

 

• BECERRA VAZ, GERMÁN 

Se valora la experiencia profesional correspondiente a 11 años, 42meses y 65 días. 

• CALLE BLANCO, FRANCISCO 
Se valora la experiencia profesional correspondiente a 5 años y 15 días. 
 

• CASTILLO GARCÍA, ANTONIO 
Se valora la experiencia profesional correspondiente a 2 años, 5 meses y 26 días.  
 

• GONZÁLEZ RODRÍGUEZ, JUAN EULOGIO 
Se valora la experiencia profesional correspondiente a 1 año, 7 meses y 25 días. 
 

• INFANTE ROSA, ANTONIO 
Se valora la experiencia profesional correspondiente a 9 años, 32 meses y 53 días.  
Asimismo, se comprueba de oficio la Titulación de Técnico Superior de Formación 
Profesional relacionada con las Tecnologías de la Información y las Comunicaciones 
y se valora con 15 puntos. 
 

• MURILLO MONTENEGRO, JUAN JESÚS 
Se valora la experiencia profesional correspondiente a 6 años, 1 mes y 11 días. 
 

• OPORTO MÁRQUEZ, ALBERTO JOSÉ 
Se valora la experiencia profesional correspondiente a 9 meses y 26 días. 
 

• SÁNCHEZ GARCÍA, JOSÉ MANUEL 
Se valora la experiencia profesional correspondiente a 4 años, 11 meses y 19 días. 
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Reclamante: ALMISAS SALAS, ENRIQUE JOSÉ 

Respuesta: Se DESESTIMA la petición sobre la valoración de una segunda titulación. 

El apartado 6.2. de la convocatoria, señala que se valorará el nivel de titulación superior que 

posea el/la aspirante. La Comisión considera que la única interpretación a esa redacción es la de 

valorar una sola titulación.  

 

Respuesta: Se ESTIMA la petición relativa a la Experiencia Profesional. 

Revisada y analizada la documentación, se valora en base al apartado 6.1.4 de la convocatoria 

la experiencia profesional de 6 años, 2 meses y 3 días: 

Periodo 3/10/2016 al 22/01/2017 (112 días) 

Periodo 23/01/2017 al 20/09/2021 (1.702 días) 

Periodo 21/09/2021 al 31/03/2022 (192 días) 

Periodo 1/04/2022 al 5/12/2022 (249 días) 

 

Respuesta: Se DESESTIMA la petición sobre la Experiencia Profesional fuera de la Administración 

Pública. 

Revisada y analizada la documentación aportada, la Comisión considera que no es posible 

encuadrar la experiencia profesional para su valoración según el apartado 6.1.5. de la 

convocatoria.  

 

Reclamante: ARDILA GONZÁLEZ, EZEQUIEL 

Respuesta: Se DESESTIMA la petición valoración Experiencia Profesional por el apartado 6.1.4. 

Los servicios prestados referidos al apartado 6.1.4, deben ser desempeñados en virtud de la 

superación previa de un proceso selectivo oficial publicado en un boletín oficial. El periodo 

reclamado no cumple el requisito expresado anteriormente.  

 

Respuesta: Se ESTIMA la petición relativa a la Experiencia Profesional en Administración 

Pública. 

Revisada y analizada la documentación, se valora la experiencia profesional en base al 

apartado 6.1.4 de la convocatoria: 

Periodo 8/11/2022 al 5/12/2022 (28 días) 

Respuesta: Se DESESTIMA la petición sobre la Experiencia Profesional fuera de la Administración 

Pública. 

La Experiencia profesional solicitada para contabilizar, ya se encuentra valorada por el apartado 

6.1.5. de la convocatoria por lo que supondría duplicidad en la valoración.  

 

Reclamante: BLANCO GONZÁLEZ, ANA 

Respuesta: Se ESTIMA la petición. 

Revisada y analizada la documentación, la Comisión procede a valorar el título de Formación 

Profesional de grado superior.  
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Reclamante: CABALEIRO GIRALDO, JOSÉ EDUARDO 

Respuesta: Se DESESTIMA la petición. 

Revisada y analizada la documentación, la Comisión considera que la Titulación presentada, no 

se encuentra contenida en las mencionadas en el apartado 6.2 de la convocatoria: “Titulación 

académica oficial directamente relacionada con el puesto solicitado, es decir, directamente 

relacionadas con las Tecnologías de la Información y las Comunicaciones”, en concreto 

relacionadas con la Ingeniería Informática o Ingeniería de Telecomunicación. La Titulación del 

reclamante le ha permitido acceder al proceso selectivo, no siendo condicionante para su 

valoración.  

 

Reclamante: CANTERO CERVERA, FERNANDO 

Respuesta: Se ESTIMA la petición sobre un periodo de Experiencia Profesional. 

Revisada y analizada la documentación presentada, se valora la experiencia profesional en base 

al apartado 6.1.5 de la convocatoria: 

Periodo 30/03/2004 al 09/05/2012 (2.636 días) 

Respuesta: Se DESESTIMA la petición sobre unos periodos de Experiencia Profesional. 

La acreditación tanto de los servicios prestados referidos en los apartados 6.1.2, 6.1.3 y 6.1.4. 

como la experiencia profesional del apartado 6.1.5, debe acompañarse de un informe con las 

funciones concretas que se han desarrollado o realizadas. El reclamante no presenta toda la 

documentación requerida para valorar.  

 

Reclamante: FAGUNDO GRAJEA, LUIS 

Respuesta: Se DESESTIMA la petición 

Revisada y analizada la documentación presentada, la Comisión considera que la experiencia 

profesional que solicita sea valorada en base a los apartados 6.1.3 y 6.1.5. de la convocatoria, 

no se corresponde con la experiencia requerida en los mismos.  

 

Reclamante: FERNÁNDEZ GÓMEZ, PEDRO ANTONIO 

Respuesta: Se ESTIMA la petición relativa a la Experiencia Profesional en Administración Pública. 

Revisada y analizada la documentación, se valora en base al apartado 6.1.4 de la convocatoria 

la experiencia profesional de 10 meses y 23 días: 

Periodo 4/11/2021 al 31/03/2022 (4 meses y 27 días) 

Periodo 10/06/2022 al 5/12/2022 (5 meses y 26 días) 

 

Respuesta: Se DESESTIMA la petición sobre otra Experiencia Profesional. 

Revisada y analizada la documentación aportada, la Comisión considera que no es posible 

encuadrar la experiencia profesional para su valoración según el apartado 6.1.5. de la 

convocatoria.  
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Reclamante: GARCÍA LÓPEZ, JESÚS 

Respuesta: Se ESTIMA la petición relativa a la Experiencia Profesional. 

Revisada y analizada la documentación, se valora en base al apartado 6.1.4 de la convocatoria 

la experiencia profesional de 4 años y 26 días: 

Periodo 25/09/2018 al 30/05/2019 (8 meses y 6 días) 

Periodo 31/05/2019 al 30/06/2019 (1 mes y 1 día) 

Periodo 2/07/2019 al 14/10/2019 (3 meses y 13 días) 

Periodo 15/10/2019 al 24/10/2019 (10 días) 

Periodo 25/10/2019 al 1/07/2021 (1 año, 8 meses y 8 días) 

Periodo 2/07/2021 al 31/03/2022 (8 meses y 30 días) 

Periodo 17/05/2022 al 5/12/2022 (6 meses y 20 días) 

 

Respuesta: Se DESESTIMA la petición de acceso a la documentación.  

La Comisión no es competente para gestionar la solicitud. Se comunica la petición al Servicio de 

Selección de Pas Funcionario de la Universidad de Sevilla para su conocimiento.  

 

Reclamante: GARCÍA OLAYA, HAYDEE 

Respuesta: Se ESTIMA la petición. 

Revisada y analizada la documentación, se valora en base al apartado 6.1.4 de la convocatoria 

la experiencia profesional de 4 años, 8 meses y 17 días: 

Periodo 18/09/2017 al 7/11/2017 (1 mes y 20 días) 

Periodo 8/11/2017 al 27/03/2018 (4 meses y 20 días) 

Periodo 2/04/2018 al 14/10/2018 (6 meses y 13 días) 

Periodo 15/10/2018 al 23/11/2018 (1 mes y 9 días) 

Periodo 26/11/2018 al 31/01/2019 (2 meses y 5 días) 

Periodo 29/04/2019 al 20/05/2019 (22 días) 

Periodo 22/05/2019 al 13/06/2019 (23 días) 

Periodo 11/09/2019 al 28/11/2019 (2 meses y 18 días) 

Periodo 29/11/2019 al 31/03/2022 (2 años, 4 meses y 2 días) 

Periodo 1/04/2022 al 5/12/2022 (8 meses y 5 días) 

 

Reclamante: GARCÍA ROMERO, MARTA 

Respuesta: Se ESTIMA la petición sobre un periodo de Experiencia Profesional. 

Revisada y analizada la documentación presentada, se valora la experiencia profesional en 

base al apartado 6.1.5 de la convocatoria (no pueden valorarse por el apartado 6.1.4 al no 

acreditarse la superación previa de un proceso selectivo oficial publicado en un boletín oficial): 

Periodo 15/09/2021 al 1/12/2022 (443 días) 

Respuesta: Se DESESTIMA la petición sobre un periodo de Experiencia Profesional. 

Revisada y analizada la documentación aportada, la Comisión considera que no es posible 

encuadrar la experiencia profesional para su valoración según el apartado 6.1.5. de la 

convocatoria.  
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Reclamante: GATA EXPÓSITO, DANIEL 

Respuesta: Se DESESTIMA la petición. 

Revisada y analizada la documentación aportada, la Comisión considera que no es posible 

encuadrar la experiencia profesional para su valoración según el apartado 6.1.5. de la 

convocatoria.  

 
Reclamante: GIL NUÑEZ, MARÍA DOLORES 

Respuesta: Se DESESTIMA la petición. 

Revisada y analizada la documentación aportada, la Comisión considera que no es posible 

encuadrar la experiencia profesional para su valoración según el apartado 6.1.5. de la 

convocatoria. 

 
Reclamante: GONZÁLEZ FAJARDO, FRANCISCO ANTONIO 

Respuesta: Se DESESTIMA la petición. 

La experiencia profesional del apartado 6.1.5. debe acreditarse con los siguientes documentos: 

Copia del contrato de trabajo, certificación de empresa en el que conste su duración y categoría 

profesional, así como breve enumeración de funciones realizadas, e informe de cotizaciones 

(Informe de Vida Laboral) donde conste periodo y grupo de cotización, expedido por Entidad 

Gestora de la Seguridad Social.  

El reclamante no presenta toda la documentación requerida para valorar la experiencia 

profesional.  

 

Reclamante: GRANADO ARENAS, LUIS MIGUEL 

Respuesta: Se ESTIMA la petición. 

Revisada y analizada la documentación presentada, se valora la experiencia profesional en base 

al apartado 6.1.5 de la convocatoria: 

Periodo 14/04/2008 al 31/12/2008 (262 días) 

Periodo 1/01/2009 al 13/04/2010 (468 días) 

 

 

Reclamante: HIGUERAS CARRANZA, CARMEN SARA 

Respuesta: Se ESTIMA la petición sobre un periodo de Experiencia Profesional. 

Revisada y analizada la documentación presentada, se valora la experiencia profesional en base 

al apartado 6.1.5 de la convocatoria: 

Periodo 2/08/2016 al 6/02/2019 (512 días) 

Respuesta: Se DESESTIMA la petición sobre un periodo de Experiencia Profesional. 

Revisada y analizada la documentación aportada, la Comisión considera que no es posible 

encuadrar la experiencia profesional para su valoración según el apartado 6.1.5. de la 

convocatoria.  
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Reclamante: HURTADO NOGALES, ANDRÉS 

Respuesta: Se ESTIMA la petición relativa a la Experiencia Profesional en Administración Pública. 

Revisada y analizada la documentación, se valora en base al apartado 6.1.4 de la convocatoria 

la experiencia profesional de 1 año, 7 meses y 14 días: 

Periodo 22/04/2021 al 30/09/2021 (5 meses y 9 días) 

Periodo 1/10/2021 al 5/12/2022 (1 año, 2 meses y 5 días) 

 

Respuesta: Se ESTIMA la petición sobre Experiencia Profesional fuera de la Administración 

Pública. 

Revisada y analizada la documentación presentada, se valora la experiencia profesional en base 

al apartado 6.1.5 de la convocatoria: 

Periodo 27/06/2018 al 28/02/2021 (978 días) 

 
Reclamante: JIMÉNEZ PONCE, ADRIÁN 

Respuesta: Se ESTIMA la petición. 

Revisada y analizada la documentación, la Comisión procede a valorar el título de Formación 

Profesional de grado superior.  

El apartado 6.2. de la convocatoria, señala que se valorará el nivel de titulación superior que 

posea el/la aspirante por lo que solo es posible valorar una sola titulación.  

 

Reclamante: JIMÉNEZ RODRÍGUEZ, JUAN ANTONIO 

Respuesta: Se ESTIMA la petición. 

Revisada y analizada la documentación, se valora en base al apartado 6.1.4 de la convocatoria 

la experiencia profesional de 5 años, 10 meses y 22 días: 

Periodo 21/11/2016 al 28/11/2016 (8 días) 

Periodo 23/01/2017 al 30/06/2017 (5 meses y 9 días) 

Periodo 1/07/2017 al 31/03/2022 (4 años y 9 meses) 

Periodo 1/04/2022 al 5/12/2022 (8 meses y 5 días) 

 

Reclamante: MADERO LANCHARRO, MARÍA DOLORES 

Respuesta: Se DESESTIMA la petición. 

Revisada y analizada la documentación, la Comisión considera que la Titulación presentada, no 

se encuentra contenida en las mencionadas en el apartado 6.2 de la convocatoria: “Titulación 

académica oficial directamente relacionada con el puesto solicitado, es decir, directamente 

relacionadas con las Tecnologías de la Información y las Comunicaciones”, en concreto 

relacionadas con la Ingeniería Informática o Ingeniería de Telecomunicación. La Titulación de la 

reclamante le ha permitido acceder al proceso selectivo, no siendo condicionante para su 

valoración.  

 

 

Código Seguro De Verificación iRb1q1IaQUZie3iC2sIWLg== Fecha 23/03/2023

Firmado Por MIGUEL RUEDA BARRANCO

Url De Verificación https://pfirma.us.es/verifirma/code/iRb1q1IaQUZie3iC2sIWLg%3D%3D Página 6/11

https://pfirma.us.es/verifirma/code/iRb1q1IaQUZie3iC2sIWLg%3D%3D


 

ANEXO I 

 
 
 

7 
 

Reclamante: MADRID SALINAS, JUAN 

Respuesta: Se ESTIMA la petición. 

Revisada y analizada la documentación, se valora en base al apartado 6.1.4 de la convocatoria 

la experiencia profesional de 4 años, 1 mes y 17 días: 

Periodo 16/05/2018 al 19/10/2018 (5 meses y 4 días) 

Periodo 25/10/2018 al 21/12/2018 (1 mes y 28 días) 

Periodo 21/05/2019 al 15/10/2020 (1 año, 4 meses y 26 días) 

Periodo 16/10/2020 al 31/12/2020 (2 meses y 16 días) 

Periodo 1/01/2021 al 14/06/2021 (5 meses y 14 días) 

Periodo 16/06/2021 al 29/10/2021 (4 meses y 14 días) 

Periodo 30/10/2021 al 1/06/2022 (7 meses y 3 días) 

Periodo 2/06/2022 al 5/12/2022 (6 meses y 4 días) 

 

Reclamante: MARTÍN BIANCHI, PAULA 

Respuesta: Se DESESTIMA la petición sobre la Titulación. 

Revisada y analizada la documentación, la Comisión considera que la Titulación presentada, no 

se encuentra contenida en las mencionadas en el apartado 6.2 de la convocatoria: “Titulación 

académica oficial directamente relacionada con el puesto solicitado, es decir, directamente 

relacionadas con las Tecnologías de la Información y las Comunicaciones”, en concreto 

relacionadas con la Ingeniería Informática o Ingeniería de Telecomunicación. La Titulación de la 

reclamante le ha permitido acceder al proceso selectivo, no siendo condicionante para su 

valoración.  

Respuesta: Se DESESTIMA la petición sobre Experiencia Profesional. 

En relación a la experiencia profesional, no es posible encuadrarla bajo ningún apartado de la 

convocatoria.  

 

Reclamante: MARTÍNEZ LABAT, LUIS 

Respuesta: Se DESESTIMA la petición. 

La experiencia profesional del apartado 6.1.5. debe acreditarse con los siguientes documentos: 

Copia del contrato de trabajo, certificación de empresa en el que conste su duración y categoría 

profesional, así como breve enumeración de funciones realizadas, e informe de cotizaciones 

(Informe de Vida Laboral) donde conste periodo y grupo de cotización, expedido por Entidad 

Gestora de la Seguridad Social.  

El reclamante no presenta toda la documentación requerida para valorar la experiencia 

profesional.  

 

Reclamante: ORTIZ CABEZA, FRANCISCO JOSÉ 

Respuesta: Se ESTIMA la petición sobre Titulación. 

Revisada y analizada la documentación, la Comisión procede a valorar el título de Técnico 

Superior de Formación Profesional.  
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Respuesta: Se DESESTIMA la petición sobre Experiencia Profesional. 

La experiencia profesional del apartado 6.1.5. debe acreditarse con los siguientes documentos: 

Copia del contrato de trabajo, certificación de empresa en el que conste su duración y categoría 

profesional, así como breve enumeración de funciones realizadas, e informe de cotizaciones 

(Informe de Vida Laboral) donde conste periodo y grupo de cotización, expedido por Entidad 

Gestora de la Seguridad Social.  

El reclamante no presenta toda la documentación requerida para valorar la experiencia 

profesional.  

 

 

Reclamante: ORTIZ MORÓN, FRANCISCO JOSÉ 

Respuesta: Se DESESTIMA la petición. 

Revisada y analizada la documentación aportada, la experiencia profesional no cumple con los 

requisitos para ser valorada por el apartado 6.1.1. de la convocatoria. Respecto al apartado 

6.1.4, sería necesario la superación previa de un proceso selectivo oficial publicado en un boletín 

oficial.  

 

 

Reclamante: PÉREZ GARCIA-PINILLO, GONZALO 

Respuesta: Se ESTIMA la petición sobre Experiencia Profesional.  

Revisada y analizada la documentación presentada, se valora la experiencia profesional en base 

al apartado 6.1.5 de la convocatoria: 

Periodo 14/02/2018 al 26/11/2022 (1.747 días) 

 

Respuesta: Se DESESTIMA la petición sobre Experiencia Profesional. 

A efectos de esta convocatoria, sólo se considerará experiencia profesional la adquirida 

mediante la prestación de servicios por cuenta ajena, regulada mediante cualquiera de las 

modalidades de contrato de trabajo por tiempo determinado existentes en la legislación vigente 

en el momento de su contratación. Un nombramiento como becario no está contemplado para 

su valoración.  

 

 

Reclamante: RODRÍGUEZ CÁRDENAS, FRANCISCO 

Respuesta: Se ESTIMA la petición. 

Revisada y analizada la documentación, se valora en base al apartado 6.1.4 de la convocatoria 

la experiencia profesional de 5 años, 1 mes y 13 días: 

Periodo 26/09/2017 al 25/09/2018 (1 año) 

Periodo 26/09/2018 al 1/10/2018 (6 días) 

Periodo 2/10/2018 al 22/03/2020 (1 año, 5 meses y 21 días) 

Periodo 23/03/2020 al 31/03/2022 (2 años y 9 días) 

Periodo 28/04/2022 al 5/12/2022 (7 meses y 8 días) 
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Reclamante: RODRÍGUEZ CÁRDENAS, JUAN JOSÉ 

Respuesta: Se ESTIMA la petición. 

Revisada y analizada la documentación, se valora la experiencia profesional en base al apartado 

6.1.4 de la convocatoria: 

Periodo 29/12/2011 al 11/01/2012 (14 días) 

Periodo 15/11/2012 al 25/11/2012 (11 días) 

Periodo 3/11/2014 al 17/11/2019 (5 años y 15 días) 

Periodo 18/11/2019 al 31/03/2022 (2 años, 4 meses y 13 días) 

Periodo 1/04/2022 al 5/12/2022 (8 meses y 5 días) 

 

Reclamante: RUIZ BAÑO, FRANCISCO MANUEL 

Respuesta: Se ESTIMA la petición sobre un periodo de Experiencia Profesional. 

Revisada y analizada la documentación presentada, se valora la experiencia profesional en base 

al apartado 6.1.5 de la convocatoria: 

Periodo 24/03/2010 al 30/09/2020 (3.844 días) 

Periodo 1/10/2020 al 31/01/2021 (123 días) 

Periodo 1/02/2021 al 15/07/2022 (530 días) 

 

Respuesta: Se DESESTIMA la petición sobre un periodo de Experiencia Profesional. 

Revisada y analizada la documentación aportada, la Comisión considera que no es posible 

encuadrar la experiencia profesional para su valoración según el apartado 6.1.5. de la 

convocatoria.  

 

Reclamante: RUIZ CALDERÓN, MARÍA EUGENIA 

Respuesta: Se ESTIMA la petición sobre un periodo de Experiencia Profesional. 

Revisada y analizada la documentación presentada, se valora la experiencia profesional en base 

al apartado 6.1.5 de la convocatoria: 

Periodo 19/10/2006 al 31/05/2009 (956 días) 

Periodo 29/10/2018 al 06/02/2019 (76 días) 

 

Respuesta: Se DESESTIMA la petición sobre un periodo de Experiencia Profesional. 

Revisada y analizada la documentación aportada, la Comisión considera que no es posible 

encuadrar la experiencia profesional para su valoración según el apartado 6.1.5. de la 

convocatoria.  

 

Reclamante: SÁNCHEZ ANGULO, FRANCISCO JAVIER 

Respuesta: Se DESESTIMA la petición. 

Tal como establece el apartado 3.2. de la convocatoria, la documentación de los méritos que se 

quisieran hacer valer en la fase de concurso, debía presentarse junto con la solicitud de 

participación en este proceso selectivo. El reclamante no aporta documentación en el plazo de 
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solicitud por lo que la Comisión no puede valorar dicha documentación aportada en el plazo de 

reclamación.  

 

Reclamante: SÁNCHEZ VILLAZÁN, JUAN CARLOS 

Respuesta: Se ESTIMA la petición relativa a la Experiencia Profesional en Administración Pública. 

Revisada y analizada la documentación, se valora en base al apartado 6.1.4 de la convocatoria 

la experiencia profesional de 9 meses y 7 días: 

Periodo 23/09/2021 al 31/01/2022 (4 meses y 8 días) 

Periodo 1/02/2022 al 22/02/2022 (22 días) 

Periodo 7/06/2022 al 8/07/2022 (1 mes y 2 días) 

Periodo 1/09/2022 al 5/12/2022 (3 meses y 5 días) 

 

Respuesta: Se DESESTIMA la petición valoración Experiencia Profesional por el apartado 6.1.4. 

Los servicios prestados referidos al apartado 6.1.4, deben ser desempeñados en virtud de la 

superación previa de un proceso selectivo oficial publicado en un boletín oficial. El periodo 

reclamado no se ha acreditado el requisito expresado anteriormente por lo que fue valorado 

según el apartado 6.1.5. 

 

Respuesta: Se DESESTIMA la petición sobre un periodo de Experiencia Profesional. 

Revisada y analizada la documentación aportada, la Comisión considera que no es posible 

encuadrar la experiencia profesional para su valoración según el apartado 6.1.5. de la 

convocatoria.  

 

Reclamante: TORO GARCÍA, FRANCISCO JAVIER DEL 

Respuesta: Se DESESTIMA la petición. 

El periodo reclamado 15/12/2020 al 2/12/2022 (718 días), fue valorado según el apartado 6.1.5. 

de la convocatoria junto con el periodo 15/01/2010 al 01/07/2020 (3821 días). 

 

Reclamante: VALONERO ZAERA, JOAQUÍN 

Respuesta: Se DESESTIMA la petición. 

Según el apartado 6.2. de la convocatoria, “únicamente se valorarán las titulaciones reconocidas 

por el Ministerio competente en la materia, como títulos académicos de carácter oficial y validez 

en todo el territorio nacional”.  

La titulación aportada por el reclamante corresponde con un Título Propio de la Universidad de 

Sevilla. 

 

 

 

 

 

Código Seguro De Verificación iRb1q1IaQUZie3iC2sIWLg== Fecha 23/03/2023

Firmado Por MIGUEL RUEDA BARRANCO

Url De Verificación https://pfirma.us.es/verifirma/code/iRb1q1IaQUZie3iC2sIWLg%3D%3D Página 10/11

https://pfirma.us.es/verifirma/code/iRb1q1IaQUZie3iC2sIWLg%3D%3D


 

ANEXO I 

 
 
 

11 
 

Reclamante: VÁZQUEZ CASTRO, FRANCISCO JAVIER 

Respuesta: Se ESTIMA la petición relativa a la Experiencia Profesional en Administración Pública. 

Revisada y analizada la documentación, se valora en base al apartado 6.1.4 de la convocatoria 

la experiencia profesional de 4 años, 2 meses y 20 días: 

Periodo 7/03/2018 al 1/06/2018 (2 meses y 26 días) 

Periodo 16/10/2018 al 6/11/2018 (22 días) 

Periodo 15/11/2018 al 7/07/2019 (7 meses y 23 días) 

Periodo 8/07/2019 al 29/01/2020 (6 meses y 22 días) 

Periodo 31/01/2020 al 30/01/2021 (1 año) 

Periodo 2/02/2021 al 4/02/2021 (3 días) 

Periodo 5/02/2021 al 6/09/2021 (7 meses y 2 días) 

Periodo 7/09/2021 al 31/03/2022 (6 meses y 24 días) 

Periodo 17/05/2022 al 5/12/2022 (6 meses y 20 días) 

 

Respuesta: Se DESESTIMA la petición sobre Experiencia Profesional fuera de la Administración 

Pública. 

Revisada y analizada la documentación aportada, la Comisión considera que no es posible 

encuadrar la experiencia profesional para su valoración según el apartado 6.1.5. de la 

convocatoria.  
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ANEXO II 
BOLSA COMPLEMENTARIA (PROVISIONAL)  

ESCALA ADMINISTRATIVA (ESPECIALIDAD INFORMÁTICA) 
 (RESOLUCIÓN 18 DE NOVIEMBRE DE 2022) 

 

nº 

orden 
Documento Apellidos y nombre 

Turn

o 
TOTAL 

1 ***1610** CALLE BLANCO, FRANCISCO G 70 

2 ***9334** NUÑEZ GONZALEZ, MANUEL ALBERTO G 70 

3 ***3299** ARIZA ARIZA, CONCEPCIÓN G 70 

4 ***8890** INFANTE ROSA, ANTONIO G 65 

5 ***0039** RODRIGUEZ CARDENAS, JUAN JOSE G 65 

6 ***3231** JIMENEZ RODRIGUEZ, JUAN ANTONIO G 65 

7 ***5513** MARTÍNEZ FLOR, JOSÉ G 65 

8 ***8091** FERNANDEZ MONTES, JAVIER G 65 

9 ***9922** FALERO FERNÁNDEZ, RAFAEL G 65 

10 ***1600** OPORTO MÁRQUEZ, ALBERTO JOSÉ G 64,46 

11 ***9223** VALDERRAMA DIAZ, FRANCISCO JAVIER G 63,01 

12 ***2966** DÍAZ CORDERO, SILVESTRE G 62,56 

13 ***9156** RUIZ BAÑOS, FRANCISCO MANUEL G 61,66 

14 ***5544** GATA EXPÓSITO, DANIEL G 61,02 

15 ***2816** TORO GARCÍA, FRANCISCO JAVIER DEL G 60,39 

16 ***0772** ARDILA GONZÁLEZ, EZEQUIEL G 59,28 

17 ***0838** MARTINEZ ROCHE, DAVID G 58,11 

18 ***5167** CANTERO CERVERA, FERNANDO G 57,69 

19 ***9285** AMODEO CRUZADO, ANGELES G 56,82 

20 ***5802** 
CORDOVILLA MANZANO, OSCAR 

ALEJANDRO 
G 55,15 

21 ***7400** MONGE DÍAZ, JUAN JOSÉ G 54,72 
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nº 

orden 
Documento Apellidos y nombre 

Turn

o 
TOTAL 

22 ***9533** BECERRA VAZ, GERMAN G 50 

23 ***8227** ALMISAS SALAS, ENRIQUE JOSE G 47,21 

24 ***9145** MURILLO MONTENEGRO, JUAN JESÚS G 45,4 

25 ***5158** BOCANEGRA GONDÁN, IGNACIO G 45,18 

26 ***5818** PÉREZ GARCÍA, NURIA G 43,24 

27 ***2402** VAZQUEZ CASTRO, FRANCISCO JAVIER G 42,81 

28 ***4833** FAGUNDO GRAJEA, LUIS G 41,22 

29 ***5813** LÓPEZ CANO, ALEJANDRO G 40 

30 ***0039** RODRIGUEZ CARDENAS, FRANCISCO G 39,57 

31 ***0227** FERNÁNDEZ GÓMEZ, PEDRO ANTONIO G 38,6 

32 ***5594** GARCÍA OLAYA, HAYDEE G 37,63 

33 ***2365** GARCIA LOPEZ, JESUS G 34,55 

34 ***0420** ROMERO VILCHES, JOSE LUIS G 32,63 

35 ***4304** JIMENEZ PINEDA, FRANCISCO JOSE G 32,6 

36 ***9972** HURTADO NOGALES, ANDRÉS G 32,57 

37 ***0804** PÉREZ GARCÍA- PINILLOS, GONZALO G 32,47 

38 ***0689** GIL RODRIGUEZ, RUBÉN G 30,16 

39 ***3475** GUTIÉRREZ GARCÍA, FRANCISCO JOSÉ G 28,6 

40 ***7953** ORTIZ MORÓN, FRANCISCO JOSÉ G 28,29 

41 ***8442** JIMENEZ PONCE, ADRIAN G 28,28 

42 ***8335** VALONERO ZAERA, JOAQUÍN G 27,58 

43 ***1183** GRANADO ARENAS, LUIS MIGUEL G 27,3 

44 ***2412** MARTINEZ LABAT, LUIS G 26,7 

45 ***1768** ALBI APARICIO, BEATRIZ CARMEN G 25,89 
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o 
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46 ***0134** ROMERO GARCIA, FRANCISCO JOSE G 25,51 

47 ***6364** RUIZ CALDERON, MARIA EUGENIA G 25,32 

48 ***1527** GARCIA ROMERO, MARTA G 25,21 

49 ***8339** BRIOSO MONIZ, EDUARDO G 25 

50 ***2394** CRESPO PEÑA, JOSÉ MANUEL G 25 

51 ***0448** MAYORGA MARTÍN, FRANCISCO JAVIER G 25 

52 ***1773** RUIZ GUTIÉRREZ, MARÍA G 25 

53 ***9419** RUIZ MACIAS, DIEGO G 25 

54 ***4993** SANTIAGO MORENO, ROSARIO G 25 
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